ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

г.Волгодонск 18 октября 2017г. 

Судья Волгодонского районного суда Ростовской области Коваленко И.Ю.

с участием гос.обвинителя: ст. помощника прокурора г.Волгодонска Ростовской области Кубаревой А.Н.

подсудимого: ФИО1

защитника: Пинчука В.Ю.

представившего ордер №

при секретаре Шафигуллиной Е.С.

а также потерпевших Потерпевший №49, ФИО356, Потерпевший №70, Потерпевший №47, Потерпевший №52, Потерпевший №42, Потерпевший №44, Потерпевший №45, Потерпевший №56, ФИО11, Потерпевший №58, Потерпевший №8, Потерпевший №66, Потерпевший №53, Потерпевший №11, Потерпевший №12, ФИО23, Потерпевший №50, Потерпевший №43, Потерпевший №13, Потерпевший №98

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1,

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>, судимого ДД.ММ.ГГГГ Ново-Савинским районным судом г.Казани Республики Татарстан по ст.159 ч.2 (3 эпизода), 159 ч.3 (6 эпизодов), 69 ч.3 УК РФ к 3 годам лишения свободы с содержанием в исправительной колонии общего режима, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоящего, содержащегося под стражей по данному делу с ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, являлся генеральным директором и единственным учредителем ООО «Стандарт», ООО «Основа», ООО «Приоритет», офисы которых расположены в городах Волгодонск, Ставрополь, Нижний Новгород, Ростов-на-Дону, Астрахань, Воронеж, Тула, Белгород, Калуга, Липецк, Орел, Рязань, Курск, Волгоград, Москва. Он распоряжался денежными средствами данных организаций, давал соответствующие указания работникам этих фирм, т.е. являлся материально-ответственным лицом.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея единый умысел на хищение денежных средств, путем обмана, используя свое служебное положение, по его указанию и на основании доверенностей от его имени, менеджеры и специалисты по замерам, ничего не зная о преступных намерениях ФИО1, заключали договора купли – продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий и продукции в офисах ООО «Стандарт», ООО «Основа» и ООО «Приоритет» с гражданами Потерпевший №42, Потерпевший №43, Потерпевший №44, Потерпевший №45, Потерпевший №46, Потерпевший №2, Потерпевший №47, Потерпевший №48, Потерпевший №49, Потерпевший №50, ФИО11, Потерпевший №9, Потерпевший №3, Потерпевший №52, Потерпевший №53, Потерпевший №12, ФИО17, ФИО15, Потерпевший №1, ФИО10, Потерпевший №56, Потерпевший №57, Потерпевший №10, Потерпевший №58, Потерпевший №59, Потерпевший №60, ФИО4, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №62, ФИО23, Потерпевший №4, Потерпевший №64, Потерпевший №65, Потерпевший №66, Потерпевший №67, Потерпевший №68, Потерпевший №6, Потерпевший №8, Потерпевший №69, Потерпевший №70, Потерпевший №13, Потерпевший №71, Потерпевший №72, Потерпевший №73, Потерпевший №74, Потерпевший №75, Потерпевший №76, Потерпевший №77, Потерпевший №78, Потерпевший №79, Потерпевший №7, Потерпевший №80, Потерпевший №14, ФИО26, Потерпевший №82, ФИО404., Потерпевший №84, Потерпевший №16, Потерпевший №15, Потерпевший №85, Потерпевший №86, Потерпевший №31, Потерпевший №87, Потерпевший №88, Потерпевший №18, Потерпевший №89, Потерпевший №26, Потерпевший №90, Потерпевший №91, Потерпевший №92, Потерпевший №93, Потерпевший №94, Потерпевший №95, ФИО357, Потерпевший №29, ФИО405 Потерпевший №20, Потерпевший №25, Потерпевший №98, Потерпевший №28, Потерпевший №99, Потерпевший №23, Потерпевший №100, Потерпевший №101, ФИО41, Потерпевший №30, Потерпевший №103, Потерпевший №104, ФИО358, Потерпевший №106, Потерпевший №107, Потерпевший №108, Потерпевший №109, Потерпевший №19, Потерпевший №17, ФИО406., ФИО407., Потерпевший №111, Потерпевший №22, Потерпевший №24, Потерпевший №112, Потерпевший №21, Потерпевший №113, Потерпевший №114, Потерпевший №115, Потерпевший №116, ФИО47, Потерпевший №118, ФИО46, Потерпевший №120, Потерпевший №121, Потерпевший №122, Потерпевший №123, Потерпевший №124, Потерпевший №125, ФИО408., Потерпевший №126, Потерпевший №32, Потерпевший №33, Потерпевший №127, Потерпевший №128, ФИО48, ФИО55, ФИО51, Потерпевший №132, Потерпевший №35, Потерпевший №133, Потерпевший №36, Потерпевший №134, Потерпевший №135, Потерпевший №136, Потерпевший №137, Потерпевший №138, Потерпевший №139, Потерпевший №140, ФИО409, Потерпевший №142, Потерпевший №143, Потерпевший №144, Потерпевший №34, Потерпевший №145, Потерпевший №146, Потерпевший №147, Потерпевший №148, Потерпевший №149, Потерпевший №150, Потерпевший №37, Потерпевший №39, Потерпевший №40, Потерпевший №38, Потерпевший №41, ФИО410., Потерпевший №152, Потерпевший №153, ФИО64, ФИО411, ФИО62, ФИО63, ФИО67, ФИО74, ФИО65, ФИО70, ФИО72, ФИО73, ФИО71, ФИО68, ФИО61, ФИО75, ФИО69, ФИО77, ФИО76, ФИО80, ФИО81, ФИО86, ФИО359, ФИО412, ФИО85, ФИО413., ФИО82, ФИО78, ФИО84, ФИО89, ФИО90, ФИО360, ФИО361, ФИО110, ФИО116, ФИО128, ФИО145, ФИО114, ФИО136, ФИО133, ФИО147, ФИО120, ФИО362, ФИО414, ФИО104, ФИО121, ФИО350, ФИО118, ФИО102, ФИО363, ФИО107, ФИО97, ФИО108, ФИО93, ФИО124, ФИО364, ФИО115, ФИО351, ФИО130, ФИО138, ФИО365, ФИО415, ФИО95, ФИО366, ФИО92, ФИО135, ФИО123, ФИО137, ФИО105, ФИО146, ФИО132, ФИО142, ФИО117, ФИО113, ФИО112, ФИО109, ФИО417., ФИО367, ФИО101, ФИО125, ФИО91, ФИО368, ФИО140, ФИО416, ФИО144, ФИО122, ФИО126, ФИО100, ФИО129, ФИО141, ФИО143, ФИО127, ФИО94 (Потерпевший №78) В.А., ФИО134, ФИО131, ФИО111, ФИО119, ФИО98, которые вносили в кассу предприятий и перечисляли на счет предприятий деньги, в счет оплаты заказываемой продукции.

При этом ФИО1 заранее не собирался выполнять обязательства договора по установке металлопластиковых изделий и другой продукции. В результате чего, ФИО1, используя свое служебное положение, обманным путем похитил у 251 вышеуказанного гражданина денежные средства на общую сумму 6817610 рублей, что является особо крупным размером, которыми распорядился по своему усмотрению.

Так, в Ростовской и Волгоградской областях, на основании доверенности от имени руководителя ФИО1 ООО «Стандарт», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, ФИО1 похитил деньги, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №49, которой был причинен ущерб на сумму 27300 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО356, которой был причинен ущерб на сумму38 880 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №71, которому был причинен ущерб на сумму 14 220 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> и офисе в 

<

адрес>, заключены договора купли-продажи на имя ФИО370 Деньги внесла Потерпевший №60, которой был причинен ущерб на общую сумму 19470 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №57 на установку металлопластиковых изделий, которая внесла в кассу предприятия34240 рублей, а товар доставлен на сумму 33240 рублей. Причиненный ущерб Потерпевший №57 составил 1000 рублей; 

-ДД.ММ.ГГГГг.в домовладении 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №68, которой был причинен ущерб на сумму 15 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг.в домовладении 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №77, которой был причинен ущерб на сумму 28000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО4, которому был причинен ущерб на сумму 75 120 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №46, которому был причинен ущерб на сумму25 300 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №48, которой был причинен ущерб на сумму 23 845 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №1, которому был причинен ущерб на сумму 31 550 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в домовладении 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №70, которой был причинен ущерб на сумму37 600 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №2, которой был причинен ущерб на сумму 25000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>,3 «а» в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №72, которой был причинен ущерб на сумму 60 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №73, которому был причинен ущерб на сумму 14 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №47, которой был причинен ущерб на сумму 50 050 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №52, которой был причинен ущерб на сумму 50 869 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №42, которой был причинен ущерб на сумму 78 035 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №44, которой был причинен ущерб на сумму50 833 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №45, которому был причинен ущерб на сумму 20 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №3, которому был причинен ущерб на сумму 30 000 рублей;

- в тот же день, в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №4, которому был причинен ущерб на сумму 6 300 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №67, которой был причинен ущерб на сумму 9 740 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №56, которому был причинен ущерб на сумму 19000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО10, которому был причинен ущерб на сумму 45 280 рублей;

- в тот же день, в офисе по 

<

адрес>, был заключен договор купли-продажи с Потерпевший №62, которой был причинен ущерб на сумму 29 975 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с ФИО11, которой был причинен ущерб на сумму 59 378 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №64, которому был причинен ущерб на сумму 15 900 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №5, которому был причинен ущерб на сумму 9 500 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №75, которому был причинен ущерб на сумму 36 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в домовладении № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО13, которой был причинен ущерб на сумму 56 420 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, был заключен договор купли-продажи с Потерпевший №58, которой был причинен ущерб на сумму 8 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №6, которой был причинен ущерб на сумму23 950 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО15, которой был причинен ущерб на сумму 25 050 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №7, которой был причинен ущерб на сумму14 660 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО17, которой был причинен ущерб на сумму 8 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №8, которой был причинен ущерб на сумму11 500 рублей.

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №9, которому был причинен ущерб на сумму 21 300 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №66, которой был причинен ущерб на сумму 19 400 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №65, которой был причинен ущерб на сумму 20 420 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №74, которому был причинен ущерб на сумму 23 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №10, которому был причинен ущерб на сумму 20 110 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №76, которой был причинен ущерб на сумму 10 500 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №78, которой был причинен ущерб на сумму 7 600 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №53, которой был причинен ущерб на сумму 29 480 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №59, которой был причинен ущерб на сумму 13 820 рублей;

- в тот же день, там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №11, которому был причинен ущерб на общую сумму 58 650 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, были заключены договора купли-продажи с Потерпевший №12, которой был причинен ущерб на сумму 18 100 рублей;

- в тот же день, в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №79, которой был причинен ущерб на общую сумму 7 000 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО23, которой был причинен ущерб на сумму 27 510 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №50, которой был причинен ущерб на сумму 12 460 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №43, которой был причинен ущерб на сумму 25 170 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №13, которой был причинен ущерб на общую сумму 13 670 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГг. в домовладении 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №126, которому был причинен ущерб на сумму 42880 рублей.

ФИО384 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Стандарт», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, был заключен договор купли-продажи с Потерпевший №80, которому был причинен ущерб на сумму 10 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, был заключен договор купли-продажи с Потерпевший №14, которому был причинен ущерб на сумму 10 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> в 

<

адрес> был заключен договор купли-продажи с ФИО26, которому был причинен ущерб на сумму 22 300 рублей.

ФИО384 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Стандарт», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, был заключен договор купли-продажи с Потерпевший №15, которому был причинен ущерб на сумму8 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.в 

<

адрес>, был заключен договор купли-продажи с Потерпевший №16, который внес в кассу предприятия 19 100 рублей. Товар был доставлен только на сумму 18100 рублей, т.е. ущерб ему был причинен на 1000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО29, которой был причинен ущерб на общую сумму 10 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №84, которому был причинен ущерб на сумму 8 000 рублей.

ФИО1 продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГг. на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Стандарт», в д.Ковригино 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №85 на поставку и монтаж металлопластиковых изделий. Однако обязательства по договору не выполнены, деньги не возвращены. Потерпевший №85 был причинен ущерб на сумму 34 760 рублей.

ФИО1 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Основа», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №95, которой был причинен ущерб на общую сумму 12831 рубль;

-в тот же день, там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №98, которому был причинен ущерб на общую сумму 63 750 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №86, которой был причинен ущерб на общую сумму 7 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №114, которой был причинен ущерб на общую сумму 19 810 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №17, которому был причинен ущерб на общую сумму 13 750 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №18, которому был причинен ущерб на общую сумму 9 520 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №101, которой был причинен ущерб на общую сумму 20 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №19, которому был причинен ущерб на общую сумму 19 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №110, которому был причинен ущерб на общую сумму 79 050 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №100, которой был причинен ущерб на общую сумму 27 200 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №106, которой был причинен

ущерб на общую сумму 12 110 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №113, которой был причинен

ущерб на общую сумму 6 650 рублей;

-в тот же день, в 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №20, которой был причинен ущерб на общую сумму 5 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №21, был причинен ущерб на общую сумму 30 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №22, которому был причинен ущерб на общую сумму 12 480 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №23, которой был причинен ущерб на сумму 14 700 рублей;

-в тот же день, там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №93, которой был причинен ущерб на сумму 11000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №24, которому был причинен ущерб на сумму 15 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>-на-дону, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №25, которой был причинен ущерб на сумму 8 300 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в домовладении 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №111, которому был причинен ущерб на сумму 35000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №97, которому был причинен ущерб на сумму 17 430 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №87, которому был причинен ущерб на сумму 45 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №88, которой был причинен ущерб на сумму 10 640 рублей;

-в тот же день, в 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №112, которой был причинен ущерб на сумму 16 050 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №109, которому был причинен ущерб на сумму 25 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №90 на поставку и монтаж двух входных балконных дверей общего этажа дома, которому был причинен ущерб в сумме 3000 рублей, а также соседям Потерпевший №89 – 3000 рублей; Потерпевший №26 – 3000 рублей; Потерпевший №91-3000 рублей; Потерпевший №92- 3000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №94, которой был причинен ущерб на сумму 16 900 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №27, которой был причинен ущерб на сумму 30 880 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО371 Деньги внес муж ФИО41, которому был причинен ущерб на сумму 29 990 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №108, которому был причинен ущерб на сумму 25 700 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №28, которому был причинен

ущерб на сумму 38 340 рублей;

-в тот же день, там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №103, которой был причинен ущерб на сумму 25 710 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №104, которой был причинен ущерб на сумму 37 600 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> заключен договор купли-продажи с Потерпевший №29, которому был причинен ущерб на сумму 16 300 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №30, которой был причинен ущерб на сумму 30 200 рублей;

- в тот же день, в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №96, которой был причинен ущерб на сумму 73806 рублей 90 копеек;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №31, которому был причинен ущерб на сумму 7 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №105, которому был причинен ущерб на сумму 19 180 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №99, которой был причинен ущерб на сумму 7 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №107, которой был причинен ущерб на сумму 30 000 рублей.

ФИО384 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Основа», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО46, которой был причинен ущерб на сумму 14 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №116, которой был причинен ущерб на сумму 27800 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №123, которому был причинен ущерб на сумму 27 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №122, которой был причинен ущерб на сумму 7 400 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №121, которому был причинен ущерб на сумму 27 600 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО47, которой был причинен ущерб на сумму 19 400 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №120, которому был причинен ущерб на сумму 20 250 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №115, которой был причинен ущерб на сумму 18400 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №118, которому был причинен ущерб на сумму 10 000 рублей.

ФИО384 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес> и 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Основа», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №124, которой был причинен ущерб на сумму 5 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №125, которой был причинен ущерб на сумму 11300 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи на имя ФИО372 Деньги внесла ФИО48, которой был причинен ущерб на сумму 

137 220 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №32, которой был причинен ущерб на сумму 19 100 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №128, которому был причинен ущерб на сумму 8 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №33, которой был причинен ущерб на сумму 34 100 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №127, которому был причинен ущерб на сумму 72 700 рублей.

ФИО1 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес> и в 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Основа», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №142, которой был причинен ущерб на сумму 104 100 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО51, которой был причинен ущерб на сумму 51 805 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №136, которому был причинен ущерб на сумму 15 050 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №137, которой был причинен ущерб на сумму 29 525 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №34, которому был причинен ущерб на сумму 17 520 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №133, которому был причинен ущерб на сумму 17 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №140, которому был причинен ущерб на сумму 35 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №139, которой был причинен ущерб на сумму 10 300 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №141, которой был причинен ущерб на сумму 30 630 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №132, которой был причинен ущерб на сумму 22 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №35, которой был причинен ущерб на сумму 110 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в домовладении 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №138, которому был причинен ущерб на сумму 

50 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №135, которой был причинен ущербна сумму 28 522 рубля;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №36, которой был причинен ущерб на сумму 15 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО55, которой был причинен ущерб на сумму 37 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №134, которой был причинен ущерб на сумму 31 300 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №144, которой был причинен ущерб на сумму 17 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в домовладении 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №143, которому был причинен ущерб на сумму 10 000 рублей.

ФИО384 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес> и 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Приоритет», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №147, которая внесла в кассу предприятия 61740 рублей, а товар доставлен на сумму 60740 рублей. Потерпевший №147 был причинен ущерб на сумму 1 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №150, которой был причинен ущерб на сумму 

20 300 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №146, которому был причинен ущерб на сумму 

21 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №37, которой был причинен ущерб на сумму 34 900 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №148, которой был причинен ущерб на сумму 7 200 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №145, которому был причинен ущерб на сумму 11 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в домовладении 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №149, которому был причинен ущерб на сумму 30 000 рублей.

ФИО1 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес> и 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Приоритет», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №38, которому был причинен ущерб на сумму 11 710 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в домовладении 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №39, которому был причинен ущерб на сумму 37 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в домовладении №

<

адрес> 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО426., которому был причинен ущерб на сумму 17 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в домовладении 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №40, которому был причинен ущерб на сумму 13140 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №41, которому был причинен ущерб на сумму 9 000 рублей.

ФИО1 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Приоритет», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО61, которой был причинен ущерб на сумму 59 700 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО62, которой был причинен ущерб на сумму 22 200 рублей;

-в тот же день, в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО63, которой был причинен ущерб на сумму 54 400 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО64, которой был причинен ущерб на сумму 30 745 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.там же, заключен договор купли-продажи с ФИО65, которой был причинен ущерб на сумму 97 200 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи со ФИО66, которой был причинен ущерб на сумму 21 805 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.там же, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №152, которому был причинен ущерб на сумму 26 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО67, которой был причинен ущерб на сумму 20280 рублей 28 копеек;

-в тот же день, там же, заключен договор купли-продажи с ФИО68, которой был причинен ущерб на сумму 11 300 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО69, которому был причинен ущерб на сумму 42 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.там же, заключен договор купли-продажи с ФИО70, которому был причинен ущерб на сумму 41 600 рублей;

-в тот же день, в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО71, которой был причинен ущерб на сумму 

16 200 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.там же, заключен договор купли-продажи с ФИО72, которой был причинен ущерб на сумму 27 305 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с Потерпевший №153, которой был причинен ущерб на сумму 36 600 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО73, которой был причинен ущерб на сумму 7 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО74, которому был причинен ущерб на сумму 17 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО75, которому был причинен ущерб на сумму 24 350 рублей. 

ФИО1 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес> и 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Приоритет», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО76, которой был причинен ущерб на сумму 15 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО77, которой был причинен ущерб на сумму 13 000 рублей.

ФИО1 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Приоритет», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО78, которому был причинен ущерб на сумму 21 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО359, которому был причинен ущерб на сумму 19 400 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО80, которому был причинен ущерб на сумму 51 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО81, которой был причинен ущерб на сумму 23 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в помещении 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО3 Православной Церкви, в лице представителя ФИО373, которым был причинен ущерб на сумму 19 300 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО82, которой был причинен ущерб на сумму 16 800 рублей;

-в тот же день, в домовладении 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО84, которой был причинен ущерб на сумму 10 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО85, которому был причинен ущерб на сумму 45 460 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО374, которой был причинен ущерб на сумму 14 550 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО375, которому был причинен ущерб на сумму 14 000 рублей.

ФИО1 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес> и 

<

адрес>, на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Приоритет», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в домовладении 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО88, которому был причинен ущерб на сумму 57 660 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО89, которой был причинен ущерб на сумму 11 800 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО361, которому был причинен ущерб на сумму 22 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО90, которой был причинен ущерб на сумму 174 870 рублей.

ФИО1 продолжая свой преступный умысел, в 

<

адрес> на основании доверенности от его имени как руководителя ООО «Приоритет», в офисах и по месту жительства потерпевших, путем заключения договоров купли-продажи на поставку и монтаж металлопластиковых изделий, и не выполнения по ним обязательств, похитил деньги, а именно:

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО91, которой был причинен ущерб на сумму 8 550 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с ФИО92, которому был причинен ущерб на сумму 42 250 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи со ФИО93, которой был причинен ущерб на сумму 69 560 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.там же, заключен договор купли-продажи с ФИО94 (Потерпевший №78) В.А., которой был причинен ущерб на сумму 

25 400 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО350, которой был причинен ущерб на сумму 44 820 рублей;

-в тот же день, там же, заключен договор купли-продажи с ФИО95, которому был причинен ущерб на сумму 14 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО96, которому был причинен ущерб на сумму 16 600 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.там же, заключен договор купли-продажи с ФИО97, которой был причинен ущерб на сумму 10 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО98, которому был причинен ущерб на сумму 

7 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.там же, заключен договор купли-продажи ФИО418., которому был причинен ущерб на сумму 59 800 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО100, которому был причинен ущерб на сумму 19 400 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с ФИО101, которому был причинен ущерб на сумму 69 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО102, которой был причинен ущерб на сумму 34 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО363, которому был причинен ущерб на сумму 39 420 рублей;

-в тот же день, там же, заключен договор купли-продажи с ФИО104, которой был причинен ущерб на сумму 39 330 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО105, которой был причинен ущерб на сумму 19 100 рублей;

-в тот же день, в 

<

адрес>, заключены два договора купли-продажи с ФИО106, которой был причинен ущерб на общую сумму 63 670 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО107, которой был причинен ущерб на сумму 14 500 рублей;

-в тот же день, в офисе по 

<

адрес>, заключены два договора купли-продажи с ФИО108, которой был причинен ущерб на общую сумму 45 780 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО109, которой был причинен ущерб на сумму 27 460 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО110, которому был причинен ущерб на сумму 43 610 рублей;

- в тот же день, там же, заключен договор купли-продажи с ФИО111, которой был причинен ущерб на сумму 89 240 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО112, которой был причинен ущерб на сумму 6 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО365, которому был причинен ущерб на сумму 7 000 рублей;

-в тот же день, в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО113, которой был причинен ущерб на сумму 13700 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.там же, заключен договор купли-продажи с ФИО114, которой был причинен ущерб на сумму 6 200 рублей;

-в тот же день, там же, заключен договор купли-продажи со ФИО115, которой был причинен ущерб на сумму 9 550 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО116, которой был причинен ущерб на общую сумму 71800 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. там же, заключен договор купли-продажи с ФИО117, которому был причинен ущерб на сумму 45 250 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО118, которому был причинен ущерб на сумму 25 715 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО119, которой был причинен ущерб на сумму 137095 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО120, которой был причинен ущерб на сумму 21 200 рублей;

-в тот же день, в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО121, которому был причинен ущерб на сумму 26 360 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО122, которой был причинен ущерб на сумму 12 000 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО123, которой был причинен ущерб на сумму 38 140 рублей;

-в тот же день, в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО124, которой был причинен ущерб на сумму 45 840 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО125, которой был причинен ущерб на сумму 15 670 рублей;

-в тот же день, там же, заключен договор купли-продажи с ФИО126, которой был причинен ущерб на сумму 20 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО127, которому был причинен ущерб на сумму 24 900 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО128, которой был причинен ущерб на сумму 33 520 рублей;

-в тот же день, в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО129, которой причинен ущерб на общую сумму 11 830 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.там же, заключен договор купли-продажи с ФИО367, которой причинен ущерб на общую сумму 22 900 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО368, которой причинен ущерб на общую сумму 15 950 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО130, которой причинен ущерб на общую сумму 37 340 рублей;

-в тот же день, в 

<

адрес> по ул.

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО131, которой причинен ущерб на общую сумму 6 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО132, которой причинен ущерб на общую сумму 18 660 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг., там же, заключен договор купли-продажи с ФИО133, которому причинен ущерб на общую сумму 32 590 рублей;

-в тот же день, в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО376, которой причинен ущерб на общую сумму 20 300 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг.там же, заключен договор купли-продажи с ФИО135, которому причинен ущерб на общую сумму 17 500 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО136, которой причинен ущерб на общую сумму 30 150 рублей;

-в тот же день, в домовладении 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО137, которой причинен ущерб на общую сумму 5 700 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО377, которому причинен ущерб на общую сумму 25 000 рублей;

-в тот же день, в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО139, которому причинен ущерб на общую сумму 16 420 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО140, которой причинен ущерб на общую сумму 31 860 рублей;

-в тот же день, в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО141, которой причинен ущерб на общую сумму 13 530 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО142, которой причинен ущерб на общую сумму 44 780 рублей;

-в тот же день, в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО143, которой причинен ущерб на сумму 10 700 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО144, которому причинен ущерб на сумму 15 000 рублей;

-в тот же день, там же, заключен договор купли-продажи с ФИО145, которой причинен ущерб на сумму 39200 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО351, которому причинен ущерб на сумму 20 780 рублей;

-в тот же день, в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО146, которой причинен ущерб на сумму 40 760 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в офисе по 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО147, которой причинен ущерб на общую сумму 11 300 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес>, заключен договор купли-продажи с ФИО148, которой причинен ущерб на сумму 24 500 рублей.

Таким образом, ФИО1, используя свое служебное положение, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана, похитил денежные средства у 251 гражданина в общей сумме 6817610 рублей, что является особо крупным размером, которыми распорядился по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО1 вину свою, в объеме предъявленного обвинения, признал полностью, и заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, пояснив, что это ходатайство заявлено им добровольно, после консультаций с адвокатом, и он в полной мере осознает последствия данного ходатайства.

Суд с согласия всех участников процесса постановил рассмотреть дело в особом порядке, т.е. без проведения судебного следствия. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ст.159 ч.4 УК РФ как мошенничество, т.е. хищение чужого имущества, путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Определяя меру наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, а также данные о личности подсудимого.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает нахождение на иждивении ФИО1 малолетнего ФИО10, частичное возмещение ущерба.

В соответствии со ст.61 ч.1 п. «и» УК РФ, суд не находит достаточных оснований для признания смягчающим обстоятельством – активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание, суд не находит.

При назначения наказания, суд принимает во внимание, что ФИО1 содеянном глубоко и чистосердечно раскаялся, характеризуется положительно.

Вместе с тем, исходя из всей совокупности вышеизложенных обстоятельств, а также то, что в настоящее время ФИО1 уже отбывает наказание в виде лишения свободы по приговору Ново-Савинского районного суда г.Казани р.Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, суд не находит оснований для применения правил ст. 15 ч.6, 64,73 УК РФ и считает, что Василенко должен отбывать наказание в условиях изоляции от общества, по правилам ст.69 ч.5 УК РФ, с учетом требований ст.62 УК РФ, в исправительной колонии общего режима в соответствии со ст.58 ч.1 п. «б» УК РФ.

С учетом личности ФИО1, его материального положения, суд не находит оснований для назначения ему дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы за совершенное им преступление.

В счет возмещения гражданских исков, суд считает необходимым взыскать с ФИО384 пользу: Потерпевший №49 23300 рублей; Потерпевший №69 39880 рублей; Потерпевший №71 14220 рублей; Потерпевший №60 19470 рублей; Потерпевший №57 1000 рублей; Потерпевший №68 15000 рублей; Потерпевший №77 28000 рублей; ФИО4 75120 рублей; Потерпевший №46 23300 рублей; Потерпевший №48 21845 рублей; Потерпевший №1 30050 рублей; Потерпевший №70 34600 рублей; Потерпевший №2 25000 рублей; Потерпевший №72 55 500 рублей; ФИО7 14000 рублей; Потерпевший №47 47050 рублей; Потерпевший №52 47 089 рублей; Потерпевший №42 75035 рублей; Потерпевший №44 46 333 рубля; Потерпевший №45 20000 рублей; Потерпевший №3 30000 рублей; Потерпевший №4 6300 рублей; Потерпевший №67 9740 рублей; Потерпевший №56 19000 рублей; ФИО10 45280 рублей; Потерпевший №62 29975 рублей; ФИО11 58378 рублей; Потерпевший №64 15900 рублей; Потерпевший №5 6500 рублей; Потерпевший №75 36000 рублей; ФИО13 56420 рублей; Потерпевший №58 5000 рублей; Потерпевший №6 23950 рублей; ФИО15 25050 рублей; Потерпевший №7 14660 рублей; ФИО17 8000 рублей; Потерпевший №8 8500 рублей; Потерпевший №9 21300 рублей; Потерпевший №66 16400 рублей; Потерпевший №65 20420 рублей; ФИО378 23000 рублей; Потерпевший №10 20110 рублей; Потерпевший №76 10500 рублей; Потерпевший №78 7600 рублей; Потерпевший №53 26820 рублей; ФИО420. 10820 рублей; Потерпевший №11 54 150 рублей; Потерпевший №12 15100 рублей; Потерпевший №79 7000 рублей; ФИО23 24510 рублей; Потерпевший №50 10460 рублей; Потерпевший №43 22170 рублей; Потерпевший №13 10670 рублей; ФИО380 42880 рублей; Потерпевший №80 10000 рублей; Потерпевший №14 10000 рублей; ФИО26 22300 рублей; Потерпевший №15 8000 рублей; Потерпевший №16 1000 рублей; ФИО29 10000 рублей; Потерпевший №84 8000 рублей; Потерпевший №85 34760 рублей; Потерпевший №95 12831 рубль; Потерпевший №98 63750 рублей; Потерпевший №86 7000 рублей; Потерпевший №114 19810 рублей; Потерпевший №17 13750 рублей; Потерпевший №18 9520 рублей; Потерпевший №101 20000 рублей; Потерпевший №19 19500 рублей; Потерпевший №110 79050 рублей; Потерпевший №100 27200 рублей; Потерпевший №106 12110 рублей; Потерпевший №113 6650 рублей; Потерпевший №20 5000 рублей; Потерпевший №21 30500 рублей; Потерпевший №22 12480 рублей; Потерпевший №23 14700 рублей; Потерпевший №93 11000 рублей; Потерпевший №24 15000 рублей; Потерпевший №25 8300 рублей; Потерпевший №111 35000 рублей; Потерпевший №97 17430 рублей; Потерпевший №87 45000 рублей; Потерпевший №88 10640 рублей; Потерпевший №112 16050 рублей; Потерпевший №109 25000 рублей; Потерпевший №90 3000 рублей; Потерпевший №89 3000 рублей; Потерпевший №26 3000 рублей; Потерпевший №91 3000 рублей; Потерпевший №92 3000 рублей; Потерпевший №94 16900 рублей; Потерпевший №27 30880 рублей; ФИО41 29500 рублей; Потерпевший №108 25700 рублей; Потерпевший №28 38340 рублей; Потерпевший №103 25710 рублей; Потерпевший №104 37600 рублей; Потерпевший №29 16300 рублей; Потерпевший №30 30200 рублей; Потерпевший №96 73806 рублей 90 копеек; Потерпевший №31 7000 рублей; Потерпевший №105 19180 рублей; Потерпевший №99 7000 рублей; Потерпевший №107 30000 рублей; ФИО46 14500 рублей; Потерпевший №116 27800 рублей; Потерпевший №123 27000 рублей; Потерпевший №122 7400 рублей; Потерпевший №121 27600 рублей; ФИО47 19400 рублей; Потерпевший №120 20250 рублей; Потерпевший №115 18400 рублей; Потерпевший №118 10000 рублей; Потерпевший №124 5000 рублей; Потерпевший №125 11300 рублей; ФИО48 137220 рублей; Потерпевший №32 9100 рублей; Потерпевший №128 8000 рублей; Потерпевший №33 34100 рублей; Потерпевший №127 72700 рублей; Потерпевший №142 104100 рублей; ФИО51 51805 рублей; Потерпевший №136 15050 рублей; Потерпевший №137 29525 рублей; Потерпевший №34 17520 рублей; Потерпевший №133 17500 рублей; Потерпевший №140 35000 рублей; Потерпевший №139 10300 рублей; Потерпевший №141 30630 рублей; Потерпевший №132 22000 рублей; Потерпевший №35 110000 рублей; Потерпевший №138 50000 рублей; Потерпевший №135 28522 рубля; Потерпевший №36 15000 рублей; ФИО55 37000 рублей; Потерпевший №134 31300 рублей; Потерпевший №144 17500 рублей; Потерпевший №143 10000 рублей; Потерпевший №147 1000 рублей; Потерпевший №150 20300 рублей; Потерпевший №146 21000 рублей; Потерпевший №37 34900 рублей; Потерпевший №148 7200 рублей; Потерпевший №145 11000 рублей; Потерпевший №149 30000 рублей; Потерпевший №38 11710 рублей; Потерпевший №39 37000 рублей; ФИО58 15 300 рублей; Потерпевший №40 13140 рублей; Потерпевший №41 9000 рублей; ФИО61 59700 рублей; ФИО62 22200 рублей; ФИО63 54400 рублей; ФИО64 30745 рублей; ФИО65 97200 рублей; ФИО66 21805 рублей; Потерпевший №152 26000 рублей;ФИО67 20280 рублей; ФИО68 11300 рублей; ФИО69 42000 рублей; ФИО70 41600 рублей; ФИО71 16200 рублей; ФИО72 27305 рублей; Потерпевший №153 36600 рублей; ФИО73 7500 рублей; ФИО74 17000 рублей; ФИО75 24350 рублей; ФИО76 15500 рублей; ФИО77 13000 рублей; ФИО78 21500 рублей; ФИО79 19400 рублей; ФИО80 51000 рублей; ФИО81 23000 рублей; ФИО82 16800 рублей; представителя ФИО83 19300 рублей; ФИО84 10000 рублей; ФИО85 45460 рублей; ФИО86 14550 рублей; ФИО87 14000 рублей; ФИО8857660 рублей; ФИО89 11880 рублей; ФИО90 174870 рублей; ФИО91 8550 рублей; ФИО92 42250 рублей; ФИО93 69560 рублей; ФИО94 25400 рублей; ФИО350 44820 рублей; ФИО95 14500 рублей; ФИО96 16600 рублей; ФИО97 10000 рублей; ФИО98 7000 рублей; ФИО99 59800 рублей; ФИО100 19400 рублей; ФИО101 69000 рублей; ФИО102 34500 рублей; ФИО10339420 рублей; ФИО104 39330 рублей; ФИО105 19100 рублей; ФИО106 63670 рублей; ФИО107 14500 рублей; ФИО108 45780 рублей; ФИО109 27460 рублей; ФИО11043610 рублей; ФИО111 89240 рублей; ФИО112 6500 рублей; ФИО113 13700 рублей; ФИО114 6200 рублей; ФИО115 9550 рублей; ФИО116 71800 рублей; ФИО117 45250 рублей; ФИО118 25715 рублей; ФИО119 13095 рублей; ФИО120 21200 рублей; ФИО121 26360 рублей; ФИО122 12000 рублей; ФИО123 38140 рублей; ФИО124 45840 рублей; ФИО12515670 рублей; ФИО126 20500 рублей; ФИО127 24900 рублей; ФИО128 33520 рублей; ФИО129 11830 рублей; ФИО130 37340 рублей; ФИО131 6500 рублей; ФИО132 18660 рублей; ФИО133 32590 рублей; ФИО134 20300 рублей; ФИО135 17500 рублей; ФИО136 30150 рублей; ФИО137 5200 рублей; ФИО138 25000 рублей; ФИО139 16420 рублей; ФИО140 31860 рублей; ФИО141 13530 рублей; ФИО142 44780 рублей; ФИО143 10500 рублей; ФИО144 15000 рублей; ФИО145 39200 рублей; ФИО351 20780 рублей; ФИО14640760 рублей; ФИО147 11300 рублей; ФИО148 24500 рублей.

Гражданские иски потерпевших о взыскании убытков или неустойки, процентов за пользование чужими денежными средствами, штрафа, оставить без рассмотрения, сохранив за ними право, обратиться в гражданском порядке.

Руководствуясь ст.316УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным и назначить наказание по ст.159 ч.4 УК РФ4 (четыре) года лишения свободы.

На основании ст. 69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания по настоящему приговору и наказания по приговору Ново-Савинского районного суда г.Казани р.Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, назначить ФИО1 окончательное наказание в виде 4 (четырех) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы с содержанием в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО1 оставить без изменения в виде заключения под стражу. 

Срок наказания ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГг. 

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания, время содержания его под стражей с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. Включительно (с учетом приговора суда от ДД.ММ.ГГГГ).

Взыскать с ФИО1 в пользу:

-Потерпевший №49 23300 рублей;

-Потерпевший №69 39880 рублей;

-Потерпевший №71 14220 рублей;

-Потерпевший №60 19470 рублей;

-Потерпевший №57 1000 рублей;

-Потерпевший №68 15000 рублей;

-Потерпевший №77 28000 рублей;

-ФИО4 75120 рублей;

-Потерпевший №46 23300 рублей;

-Потерпевший №48 21845 рублей;

-Потерпевший №1 30050 рублей;

-Потерпевший №70 34600 рублей;

-Потерпевший №2 25000 рублей; 

-Потерпевший №72 55 500 рублей;

-ФИО7 14000 рублей;

-Потерпевший №47 47050 рублей;

-Потерпевший №52 47 089 рублей;

-Потерпевший №42 75035 рублей;

-Потерпевший №44 46 333 рубля;

-Потерпевший №45 20000 рублей;

-Потерпевший №3 30000 рублей;

-Потерпевший №4 6300 рублей;

-Потерпевший №67 9740 рублей;

-Потерпевший №56 19000 рублей;

-ФИО10 45280 рублей;

-Потерпевший №62 29975 рублей;

-ФИО11 58378 рублей;

-Потерпевший №64 15900 рублей;

-Потерпевший №5 6500 рублей;

-Потерпевший №75 36000 рублей;

-ФИО13 56420 рублей;

-Потерпевший №58 Потерпевший №58 5000 рублей;

-Потерпевший №6 23950 рублей;

-ФИО15 25050 рублей;

-Потерпевший №7 14660 рублей;

-ФИО17 8000 рублей;

-Потерпевший №8 8500 рублей;

-Потерпевший №9 21300 рублей;

-Потерпевший №66 16400 рублей;

-Потерпевший №65 20420 рублей;

-Потерпевший №74 23000 рублей;

-Потерпевший №10 20110 рублей;

-Потерпевший №76 10500 рублей;

-Потерпевший №78 7600 рублей;

-Потерпевший №53 26820 рублей;

-Потерпевший №59 10820 рублей;

-Потерпевший №11 54 150 рублей; 

-Потерпевший №12 15100 рублей;

-Потерпевший №79 7000 рублей;

-ФИО23 24510 рублей;

-Потерпевший №50 10460 рублей;

-Потерпевший №43 22170 рублей;

-Потерпевший №13 10670 рублей;

-Потерпевший №126 42880 рублей;

-Потерпевший №80 10000 рублей;

-Потерпевший №14 10000 рублей;

-ФИО26 22300 рублей;

-Потерпевший №15 8000 рублей;

-Потерпевший №16 1000 рублей;

-ФИО29 10000 рублей;

-Потерпевший №84 8000 рублей;

-Потерпевший №85 34760 рублей;

-Потерпевший №95 12831 рубль;

-Потерпевший №98 63750 рублей;

-Потерпевший №86 7000 рублей;

-Потерпевший №114 19810 рублей;

-Потерпевший №17 13750 рублей;

-Потерпевший №18 9520 рублей;

-Потерпевший №101 20000 рублей;

-Потерпевший №19 19500 рублей;

-Потерпевший №110 79050 рублей;

-Потерпевший №100 27200 рублей;

-Потерпевший №106 12110 рублей;

-Потерпевший №113 6650 рублей;

-Потерпевший №20 5000 рублей;

-Потерпевший №21 30500 рублей;

-Потерпевший №22 12480 рублей;

-Потерпевший №23 14700 рублей;

-Потерпевший №93 11000 рублей;

-Потерпевший №24 15000 рублей;

-Потерпевший №25 8300 рублей;

-Потерпевший №111 35000 рублей;

-Потерпевший №97 17430 рублей;

-Потерпевший №87 45000 рублей;

-Потерпевший №88 10640 рублей;

-Потерпевший №112 16050 рублей;

-Потерпевший №109 25000 рублей;

-Потерпевший №90 3000 рублей;

-Потерпевший №89 3000 рублей;

-Потерпевший №26 3000 рублей;

-Потерпевший №91 3000 рублей;

-Потерпевший №92 3000 рублей;

-Потерпевший №94 16900 рублей;

-Потерпевший №27 30880 рублей;

-ФИО41 29500 рублей;

-Потерпевший №108 25700 рублей;

-Потерпевший №28 38340 рублей;

-Потерпевший №103 25710 рублей;

-Потерпевший №104 37600 рублей;

-Потерпевший №29 16300 рублей;

-Потерпевший №30 30200 рублей;

-Потерпевший №96 73806 рублей 90 копеек;

-Потерпевший №31 7000 рублей;

-Потерпевший №105 19180 рублей;

-Потерпевший №99 7000 рублей;

-Потерпевший №107 30000 рублей;

-ФИО46 14500 рублей;

-Потерпевший №116 27800 рублей;

-Потерпевший №123 27000 рублей;

-Потерпевший №122 7400 рублей;

-Потерпевший №121 27600 рублей;

-ФИО47 19400 рублей;

-Потерпевший №120 20250 рублей;

-Потерпевший №115 18400 рублей;

-Потерпевший №118 10000 рублей;

-Потерпевший №124 5000 рублей;

-Потерпевший №125 11300 рублей;

-ФИО48 137220 рублей;

-Потерпевший №32 19100 рублей;

-Потерпевший №128 8000 рублей;

-Потерпевший №33 34100 рублей;

-Потерпевший №127 72700 рублей;

-Потерпевший №142 104100 рублей;

-ФИО51 51805 рублей;

-Потерпевший №136 15050 рублей;

-Потерпевший №137 29525 рублей;

-Потерпевший №34 17520 рублей;

-Потерпевший №133 17500 рублей;

-Потерпевший №140 35000 рублей;

-Потерпевший №139 10300 рублей;

-Потерпевший №141 30630 рублей;

-Потерпевший №132 22000 рублей;

-Потерпевший №35 110000 рублей;

-Потерпевший №138 50000 рублей;

-Потерпевший №135 28522 рубля;

-Потерпевший №36 15000 рублей;

-ФИО55 37000 рублей;

-Потерпевший №134 31300 рублей;

-Потерпевший №144 17500 рублей;

-Потерпевший №143 10000 рублей;

-Потерпевший №147 1000 рублей;

-Потерпевший №150 20300 рублей;

-Потерпевший №146 21000 рублей;

-Потерпевший №37 34900 рублей;

-Потерпевший №148 7200 рублей;

-Потерпевший №145 11000 рублей;

-Потерпевший №149 30000 рублей;

-ФИО422 11710 рублей;

-Потерпевший №39 37000 рублей;

-ФИО58 15 300 рублей;

-Потерпевший №40 13140 рублей;

-Потерпевший №41 9000 рублей;

-ФИО61 59700 рублей;

-ФИО62 22200 рублей;

-ФИО63 54400 рублей;

-ФИО64 30745 рублей;

-ФИО65 97200 рублей;

-ФИО66 21805 рублей;

-Потерпевший №152 26000 рублей;

-ФИО67 20280 рублей;

- ФИО68 11300 рублей;

-ФИО69 42000 рублей;

-ФИО70 41600 рублей;

-ФИО71 16200 рублей;

-ФИО72 27305 рублей; 

-Потерпевший №153 36600 рублей;

-ФИО73 7500 рублей;

-ФИО74 17000 рублей;

-ФИО75 24350 рублей;

-ФИО76 15500 рублей;

-ФИО77 13000 рублей;

-ФИО78 21500 рублей;

-ФИО79 19400 рублей;

-ФИО80 51000 рублей;

-ФИО81 23000 рублей;

-ФИО82 16800 рублей;

-представителя ФИО83 19300 рублей;

-ФИО84 10000 рублей;

-ФИО85 45460 рублей;

-ФИО86 14550 рублей;

-ФИО87 14000 рублей;

-ФИО88 57660 рублей;

-ФИО89 11880 рублей;

- ФИО90 174870 рублей;

-ФИО91 8550 рублей;

-ФИО92 42250 рублей;

-ФИО93 69560 рублей;

-ФИО94 25400 рублей;

-ФИО423 44820 рублей;

-ФИО95 14500 рублей;

-ФИО96 16600 рублей;

-ФИО97 10000 рублей;

-ФИО98 7000 рублей;

-ФИО99 59800 рублей;

-ФИО100 19400 рублей;

-ФИО101 69000 рублей;

-ФИО102 34500 рублей;

-ФИО103 39420 рублей;

-ФИО104 39330 рублей;

-ФИО105 19100 рублей;

-ФИО106 63670 рублей;

-ФИО107 14500 рублей;

-ФИО108 45780 рублей;

-ФИО109 27460 рублей;

-ФИО110 43610 рублей;

-ФИО111 89240 рублей;

-ФИО112 6500 рублей;

-ФИО113 13700 рублей;

-ФИО114 6200 рублей;

-ФИО115 9550 рублей;

-ФИО116 71800 рублей;

-ФИО117 45250 рублей;

-ФИО118 25715 рублей;

-ФИО119 13095 рублей;

-ФИО120 21200 рублей;

-ФИО121 26360 рублей;

-ФИО122 12000 рублей;

-ФИО123 38140 рублей;

-ФИО124 45840 рублей;

-ФИО125 15670 рублей;

-ФИО126 20500 рублей;

-ФИО127 24900 рублей;

-ФИО128 33520 рублей;

-ФИО129 11830 рублей;

-ФИО130 37340 рублей;

-ФИО131 6500 рублей;

-ФИО132 18660 рублей;

-ФИО133 32590 рублей;

-ФИО134 20300 рублей;

-ФИО135 17500 рублей;

-ФИО136 30150 рублей;

-ФИО137 5200рублей;

-ФИО138 25000 рублей;

-ФИО139 16420 рублей;

-ФИО140 31860 рублей;

-ФИО141 13530 рублей;

-ФИО142 44780 рублей;

-ФИО143 10500 рублей;

-ФИО144 15000 рублей;

-ФИО145 39200 рублей;

-ФИО424 20780 рублей;

-ФИО146 40760 рублей;

-ФИО147 11300 рублей;

-ФИО148 24500 рублей.

Вещественные доказательства – копии договоров, квитанций и прочее, хранящиеся в материалах дела № – оставить там же, по истечению срока хранения дела - уничтожить;

-коробки с документами на ООО «Основа», ООО «Приоритет», ООО «Стандарт», печать ООО «Окна Плюс» - хранящиеся в камере хранения МУ МВД России «Волгодонское» -вернуть по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в Ростовский областной суд через Волгодонской районный суд в течение 10 сутокосужденным, содержащимся под стражей со дня вручения копии приговора, остальными лицамис момента провозглашения.

В случае подачи осужденным апелляционной жалобы, а также в случае поступления апелляционного представления прокурора, в тот же срок с момента вручения копий названных документов осужденным может быть заявлено ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Волгодонского 

районного суда И.Ю.Коваленко